
R O M A N I A
JUDETUL NEAMT  

COMUNA BĂL ĂTE TIȚ Ș
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
privind aprobarea acordarii voucherelor de vacanta pentru personalul din cadrul aparatului de

specialitate al Primarului Comunei Băl ăte tiț ș
 

Acozmei Emilia, primarul comunei Băl ăte ti, judeţul Neamţ;ț ș
          Văzând referatul de specialitate înregistrat sub nr.1208/14.03.2023.
         Avand in vedere :

- art. 1 alin (2) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.8/2009 privind 
acordarea voucherelor de vacanta , cu modificarile si completarile ulterioare;

- art. 2  din Hotararea Guvernului nr.215/2009 pentru aprobarea Normelor 
metodologice  privind  acordarea  tichetelor  de  vacanta,  cu  modificarile  si  completarile
ulterioare;

- art.IV alin.(1) i alin.(2) din ș OUG nr.131/2021, privind modificarea şi
completarea unor acte normative, precum şi pentru prorogarea unor termene.

- Hotărârea Consiliul Local Băl ăte ti nr.4/31.01.2023 privind aprobareaț ș
bugetului local pentru anul 2023;

- Regulamentul de acordare a voucherelor de vacanta pentru personalul din
cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Băl ăte ti, aprobat prin Dispozi iaț ș ț
nr.93/08.05.2019.

      În temeiul art.155 alin.1 lit.” c”  si art. 196 alin.(1), lit.b din OUG nr.57/2019, privind
Codul administrativ, cu modificările i completările ulterioare,ș

                                                                                                                                      
                                                      D I S P U N :
           
            Art.1. Se aprobă   acordarea în anul 2023  de vouchere de vacan ă pe suport ț
electronic,  în valoare de 1.450 lei,  func ionarilor  publici i personalului contractual din ț ș
cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Băl ăte ti , cuprins în  anexa care faceț ș
parte integrantă din prezenta dispoziţie.
            Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii  se încredinţează  
biroul  contabilitate  financiar,  impozite i taxe locale.ș
            Art.3. Secretarul general al comunei va  transmite  prezenta dispoziţie autorităţilor şi 
persoanelor interesate si se va îngriji de publicitatea ei prin orice mijloace. 
    

PRIMAR
ACOZMEI  EMILIA

                                                                                   Contrasemnează  pentru legalitate,
                                                                                 Secretar general,  URSACHE ELENA
Nr. 67 din 15.03.2023


	În temeiul art.155 alin.1 lit.” c” si art. 196 alin.(1), lit.b din OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,
	

